
 

 

 

 

 

 

Про затвердження Положення  

про учнівський квиток  

в електронній формі 

 

Відповідно до пункту 27 Положення про функціонування освітнього 

мобільного додатка “Мрія”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 16 лютого 2024 року № 177, пункту 8 Положення про Міністерство 

освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами),  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про учнівський квиток в електронній формі,  що 

додається. 

2. Директорату цифрової трансформації (Швадчак В.-Р.) забезпечити 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України у встановленому законодавством порядку.  

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 

інформаційних технологій (І. Єрко) зробити відмітку у справах архіву в 

установленому порядку. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 

Завгороднього Д. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Міністр                                                                                     Оксен ЛІСОВИЙ  

 

 

 

 



3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і науки 

України 

______________ 2024 року №_____ 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про учнівський квиток в електронній формі 
 

1. Це Положення визначає порядок формування учнівського квитка в 

електронній формі як унікального загальнодержавного ідентифікатора 

учасника освітнього процесу (далі – Мрія-ID) з метою ідентифікації здобувачів 

освіти як учнів закладів загальної середньої освіти, незалежно від типу, форми 

власності та сфери управління (далі – заклад освіти).     

2. Терміни у цьому Положенні вживаються у значеннях, наведених в 

Законах України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про захист 

інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про захист 

персональних даних”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі 

послуги”, “Про особливості надання публічних (електронних публічних) 

послуг”, “Про повну загальну середню освіту”, “Про захист персональних 

даних”, Положенні про функціонування освітнього мобільного додатка 

“Мрія”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 

2024 р. № 177 (далі – Положення про Мрію), інших нормативно-правових 

актах, що регулюють відносини у сфері освіти і науки.   

3. Мрія-ID формується автоматично засобами освітнього мобільного 

додатка “Мрія” (далі – додаток Мрія) з інформації, що міститься в центральній 

базі даних програмно-апаратного комплексу “Автоматизований 

інформаційний комплекс освітнього менеджменту”, разом з унікальним 

електронним ідентифікатором, що може входити в структуру QR-коду, штрих-

коду або іншого шифрованого коду, які можуть використовуватися для 

процесу верифікації документа. 

4. Мрія-ID відображається автоматично засобами додатка Мрія за 

наявності підключення електронного пристрою до Інтернету та за умови 

працездатності встановленого додатка Мрія та наявної електронної 

інформаційної взаємодії додатка Мрія та центральної бази даних програмно-

апаратного комплексу “Автоматизований інформаційний комплекс освітнього 

менеджменту” шляхом використання наявних у ньому відомостей, зазначених 

у цьому Положенні. 



2 

 

5. Для перевірки Мрія-ID використовується сформований ідентифікатор 

Мрії-ID, який дійсний протягом трьох хвилин з моменту його формування. 

Ідентифікатор Мрії-ID автоматично формується засобами додатка Мрія за 

наявності підключення електронного пристрою до Інтернету та за умови 

працездатності додатка Мрія. 

6. У Мрія-ID відображається така інформація про учня/ученицю закладу 

освіти (далі – учень): 

1) прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) учня; 

2) дата народження учня; 

3) дата видачі Мрії-ID; 

4) строк дії (за наявності) Мрії-ID; 

5) назва школи, у якій навчається учень; 

6) клас, у якому навчається учень; 

7) найменування територіальної громади, на території якої розташована 

школа (найменування населеного пункту); 

8) фото учня (за наявності). 

Зазначена інформація відображається державною мовою та латинськими 

літерами. 

У разі зміни інформації, передбаченої цим пунктом, у центральній базі 

даних програмно-апаратного комплексу “Автоматизований інформаційний 

комплекс освітнього менеджменту”  у Мрія-ID відображається актуальна 

інформація. 

7. Перевірка Мрія-ID з використанням ідентифікатора Мрії-ID у режимі 

реального часу є обов’язковою умовою його використання. 

Зазначена перевірка у разі технічної можливості проводиться засобами 

додатка Мрія за допомогою електронних пристроїв шляхом зчитування або 

введення ідентифікатора Мрії-ID. 

За результатами перевірки на електронному пристрої, за допомогою 

якого проводилася така перевірка, формується відповідне інформаційне 

повідомлення. 



3 

8. Мрія-ID використовується як перепустка до закладу освіти (у разі 

технічної реалізації). 

9. Учням відповідно до рішень органів місцевого самоврядування, які 

діють в межах відповідної територіальної громади, надається право на 

пільги  у зв'язку з використанням Мрія-ID. 

10. У зв’язку з використанням Мрія-ID суб’єкти господарювання, які 

підключені до освітнього мобільного додатка “Мрія”, можуть надавати учням 

знижки на товари, послуги, призи, премії, бонуси на умовах, визначених ними. 

                               _________________________ 
 

 

 

 

Генеральний директор  

директорату цифрової трансформації                                       В.-Р. ШВАДЧАК 

 


